O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 7.035, de 02 de dezembro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial junto ao 

orçamento vigente, até o limite de R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais) obedecendo 

a seguinte classificação:  

Órgão: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  

Unidade  0801 SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO  

Função: 12 EDUCAÇÃO  

Subfunção: 0361 ENSINO FUNDAMENTAL  

Programa: 0230 TRANSPORTE ESCOLAR  

Ação: 2,055 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO